2

[bookmark: _GoBack]
[image: 999][image: 999][image: 999]

Российская  Федерация
Новгородская область

ДУМА ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение Думы Валдайского
муниципального района от 25.12.2020 № 26

Принято Думой Валдайского муниципального района «28» октября 2021 года

Дума Валдайского муниципального района РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Валдайского муниципального района от 25.12.2020  № 26 "О бюджете Валдайского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов" следующие изменения:
1.1. Изложить пункт 1 в редакции:
"Утвердить основные характеристики бюджета Валдайского муниципального района на 2021 год:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета Валдайского муниципального района в сумме 599 миллионов 106 тысяч 249 рублей 66 копеек;
общий объем расходов бюджета Валдайского муниципального района в сумме 645 миллионов 21 тысяча 333 рубля 75 копеек;
прогнозируемый дефицит бюджета Валдайского муниципального района в сумме 45 миллионов 915 тысяч 84 рубля 09 копеек.
Утвердить основные характеристики бюджета Валдайского муниципального района на 2022 год и на 2023 год:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета Валдайского муниципального района на 2022 год в сумме 477 миллионов 224 тысячи 782 рубля 73 копейки и на 2023 год в сумме 479 миллионов 948 тысяч 497 рублей 39 копеек;
общий объем расходов бюджета Валдайского муниципального района на 2022 год в сумме 469 миллионов 418 тысяч 595 рублей 73 копейки, в том числе условно утверждённые расходы в сумме 6 миллионов 484 тысячи 850 рублей 58 копеек и на 2023 год в сумме 478 миллионов 789 тысяч 291 рубль 82 копейки, в том числе условно утверждённые расходы в сумме 13 миллионов 306 тысяч 412 рублей 22 копейки.
прогнозируемый профицит бюджета муниципального района на 2022  год в сумме 7 миллионов 806 тысяч 187 рублей, на 2023 год в сумме 1 миллион 159 тысяч 205 рублей 57 копеек."
1.2. Текст абзаца 3 и 4 пункта 19 изложить в редакции:
"Установить верхний предел муниципального внутреннего долга района на 1 января 2022 года в сумме 52 миллиона 802 тысячи 300 рублей, на 1 января 2023 года в сумме 48 миллионов 733 тысячи рублей, на 1 января 2024 года в сумме 39 миллионов 777 тысяч 700 рублей.
Установить объём расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга района на 2021 год в размере 1 миллион 137 тысяч 334 рубля 52 копейки, на 2022 год  в размере 1 миллион 671 тысяча 916 рублей 87 копеек, на 2023 год  в размере 1 миллион 847 тысяч 521 рубль 48 копеек".
1.3. Изложить приложения 2,8,9,10,20 в редакции.
2. Опубликовать решение в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

	Глава муниципального района

                                    Ю.В.Стадэ

«28» октября 2021 года № 85
	Председатель Думы Валдайского
муниципального района

                            В.П.Литвиненко

image1.wmf